Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2018

ORDEN PRE/399/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon del con-
venio por el que se formaliza la encomienda de gestiéon de la Direcciéon General de la
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno de Aragén, en ma-
teria de gestion de prestaciones sanitarias.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2018/1/0057 el convenio sus-
crito, con 29 de diciembre de 2017, por el Consejero de Sanidad del Gobierno de Aragon vy el
Director General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE), y
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Autdbnoma de Aragoén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragodn, por el que se regula el Registro General de convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 13 de febrero de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DE LA
DIRECCION GENERAL DE LA MUTUALIDAD GENERAL DE FUNCIONARIOS CIVILES
DEL ESTADO AL GOBIERNO DE ARAGON, EN MATERIA DE GESTION DE
PRESTACIONES SANITARIAS

En Zaragoza, a 29 de diciembre de 2017.
REUNIDOS

De una parte, Don Sebastidan Celaya Pérez, Consejero de Sanidad del Gobierno de
Aragon, nombrado por Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de
Aragon, actuando en nombre y representacién del Gobierno de Aragon, y facultado expresa-
mente para la firma del presente convenio, por Acuerdo del Consejo de Gobierno celebrado
el 11 de diciembre de 2017.

De otra, Don Antonio Sanchez Diaz, Director General de la Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado (MUFACE), nombrado por Real Decreto 710/2016, de 23 de di-
ciembre, en virtud de las facultades que le confiere el articulo 48.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, actuando en nombre y representacion de la
Institucion, en uso de las facultades que le confiere el articulo 11.2, k) del Real Decreto
577/1997, de 18 de abril, por el que se establece la estructura de los érganos de gobierno,
administracion y representacion de MUFACE.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el presente convenioy a
tal efecto,

EXPONEN

Primero.— MUFACE, como Entidad que tiene a su cargo la gestion del Régimen Especial
de la Seguridad Social de los Funcionarios Civiles del Estado, presta a sus mutualistas y be-
neficiarios, entre otros servicios, la asistencia sanitaria conforme a lo establecido en el Real
Decreto Legislativo 4/2000, de 23 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
sobre Seguridad Social de los Funcionarios Civiles del Estado, y en el Reglamento General
del Mutualismo Administrativo, aprobado por Real Decreto 375/2003, de 28 de marzo.

Segundo.— MUFACE, presta la asistencia sanitaria a sus mutualistas y beneficiarios no
directamente, sino mediante conciertos suscritos con otras entidades. Por esta razén, no dis-
pone de facultativos que puedan prestar funciones de asesoramiento e informe en los expe-
dientes que se tramitan en sus Servicios Provinciales en el marco de las competencias que
tienen atribuidas. La especial naturaleza técnica del objeto de los expedientes exige que, para
su resolucién, sea necesario contar con el asesoramiento e informe técnico-sanitario previo
de facultativos especializados en la gestion de prestaciones sanitarias.

7474

csv: BOA20180307021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2018

Tercero.— Que el Estatuto de Autonomia de Aragon en su articulo 75 1.2 incluye en el
ambito de las competencias compartidas de la Comunidad Auténoma, “Seguridad Social, a
excepcion de las normas que configuran su régimen econdmico” y en su articulo 77, 1.2 en el
ambito de las competencias ejecutivas “La Gestion de la asistencia sanitaria de la Seguridad
Social”.

Por Real Decreto 1475/2001, de 27 de diciembre, se operé el traspaso de funciones y
servicios del Instituto Nacional de la Salud a la Comunidad Auténoma de Aragén y con ellas
las de gestion de las prestaciones sanitarias de la Seguridad Social y, la Inspeccion de Servi-
cios Sanitarios, que ejerce a través del Departamento de Sanidad, segun Decreto 23/2016, de
9 de febrero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud, que, en consecuencia, dispone de los
medios necesarios para realizar funciones de informe y asesoramiento.

Cuarto.— En base a ello, MUFACE suscribié con el Gobierno de Aragén un convenio, el
30 de diciembre de 2009, en virtud del cual se ha venido prestando a MUFACE las mencio-
nadas funciones de asesoramiento e informe técnico-sanitario vinculadas a la gestion de de-
terminadas prestaciones sanitarias. Dicho convenio se ha venido prorrogando anualmente
hasta el afio 2017 mediante la firma de los respectivos Acuerdos de prorroga.

Quinto.— Que, al ser el objeto del convenio encomendar las mencionadas funciones de
asesoramiento e informe técnico-sanitario al Departamento de Sanidad del Gobierno de
Aragon (en adelante, Departamento de Sanidad), por no poseer MUFACE los medios téc-
nicos idéneos para su desempeno, se considera procedente, al amparo de lo establecido en
el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico (en
adelante LRJSP), la suscripcion de un nuevo convenio como instrumento para formalizar la
encomienda de gestion.

Sexto.— Que, se estima conveniente que dichos informes y asesoramiento a los Servicios
Provinciales de MUFACE sean encomendados a facultativos dependientes de la Administra-
cion Autondmica, y en concreto a funcionarios del Cuerpo de Funcionarios Superiores, Escala
Sanitaria Superior, Clase de Especialidad Inspectores Médicos, adscritos al Departamento de
Sanidad.

Séptimo.— Que la colaboracién entre MUFACE y el Departamento de Sanidad responde
a los principios de eficacia y coordinacion a los que estan obligadas, en tanto que Administra-
ciones Publicas, en virtud del articulo 3 de la de la LRJSP.

A tal efecto las partes firmantes acuerdan, en el marco del articulo 11 de la LRJSP la sus-
cripcion del presente convenio de formalizacion de encomienda de gestion, con arreglo a las
siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El Departamento de Sanidad prestara a MUFACE, a través de sus facultativos, en el am-
bito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragén, el apoyo técnico-sanitario que precise
en la gestion de sus prestaciones. El apoyo técnico se materializara en el informe médico de
los expedientes de prestaciones y en el asesoramiento técnico a MUFACE en las Comisiones
Mixtas Provinciales con las Entidades de Seguro Concertadas.

Segunda.— Contenido.

Especialmente, el asesoramiento médico, se prestara, cuando sea necesario, en relacion
con los expedientes de la siguiente naturaleza:

1. Asesoramiento por un facultativo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon perteneciente al Cuerpo de Funcionarios Superiores, Escala Sanitaria Superior, Clase
de Especialidad Inspectores Médicos, adscritos al Departamento de Sanidad, de los expe-
dientes de reclamacion de gastos de asistencia sanitaria que hayan de ser examinados en las
sesiones que celebre la Comisién Mixta Provincial, MUFACE-Entidades de Seguro, e informe
de los expedientes de reclamacién de gastos de asistencia sanitaria que se deban examinar
en dicha Comision.

2. Informe de los expedientes de solicitud de prétesis quirurgicas y ortopédicas.

3. Informe de los expedientes de reclamacion de gastos de farmacia y visado de recetas.

4. Informe de los expedientes de Asistencia Sanitaria en el exterior.

7475

csv: BOA20180307021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2018

5. Informe de otros expedientes relacionados con la prestacion de asistencia sanitaria.
MUFACE vy el Departamento de Sanidad procederan a intercambiar informacion de que dis-
pongan, asi como los estudios que las mismas emprendan para la mejora de las prestaciones
de asistencia sanitaria en los colectivos correspondientes, y de aquellas otras incluidas en el
ambito de la gestion que tienen encomendada.

Las funciones de asesoramiento e informe que constituyen el objeto del presente convenio
se llevaran a cabo a peticion concreta del correspondiente Director provincial de MUFACE. El
Departamento de Sanidad (o la institucion que éste designe) designara al inspector o a los
inspectores médicos a los que se les haya encomendado el apoyo técnico.

Tercera.— Naturaleza juridica.

La presente encomienda tiene naturaleza administrativa, de acuerdo con lo establecido en
el Capitulo Il del Titulo Preliminar de la LRJSP, rigiéndose en su desarrollo y para su interpre-
tacion, por el ordenamiento juridico administrativo, con expresa sumision de las partes fir-
mantes a la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en caso de conflictos que no puedan ser
resueltos en la forma indicada en la cldusula sexta.

La encomienda de gestién no supone cesién de la titularidad de las competencias ni de los
elementos sustantivos de su ejercicio, siendo responsabilidad de MUFACE dictar los actos o
resoluciones de caracter juridico que den soporte o en los que se integre la concreta actividad
material objeto de la presente encomienda de gestion.

El presente convenio queda excluido de la normativa de contrataciéon del sector publico,
conforme determina el articulo 4.1 c) del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector
Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

Cuarta.— Contraprestacion econémica.

Como compensacion por los gastos que puedan ocasionarse, MUFACE abonara al Depar-
tamento de Sanidad, con caracter anual, la cantidad de ocho mil ciento ochenta y nueve con
ochenta y cuatro euros (8.189,84 €), que se financiara con cargo a la aplicacion presupues-
taria 15.106.312E.259. El pago se hara efectivo por parte de MUFACE, durante el mes de
diciembre de cada afio, a la cuenta que en cada momento especifique el Departamento de
Sanidad.

El presente convenio queda sometido a la existencia de crédito adecuado y suficiente en
el presupuesto del ejercicio para financiar las obligaciones derivadas del mismo.

Quinta.— Vigencia y prorroga.

El presente convenio de encomienda de gestion entrara en vigor el dia 31 de diciembre de
2017 y sera valido hasta el 30 de diciembre de 2021, pudiendo prorrogarse por un periodo de
cuatro afios adicionales antes de la fecha en que finalice su vigencia, salvo que alguna de las
partes manifieste su voluntad de resolucién y asi lo comunique a la otra con una antelacion
minima de dos meses.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 8 del articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y articulo 38.5 del texto refundido de la
Ley de Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén aprobado por Decreto Legisla-
tivo 2/2001, de 3 de julio, este convenio resultara eficaz una vez inscrito en el Registro estatal
de Organos e Instrumentos de Cooperacion del sector publico estatal y publicado en el “Bo-
letin Oficial del Estado”, y en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Sexta.— Resolucién de discrepancias.

1. Para la resolucion de las discrepancias que pudieran surgir en la aplicacion del presente
convenio se creara una Comision Mixta de seguimiento, vigilancia y control de su ejecucion y
de los compromisos adquiridos por los firmantes, que resolvera los problemas de interpreta-
cion y cumplimiento que puedan plantearse, sin perjuicio de lo previsto en la clausula tercera
del convenio, y que ejercera las funciones atribuidas a dicho mecanismo de seguimiento.

2. Integraran esta Comision tres miembros en representacion de MUFACE, designados por
la Mutualidad y tres en representacion del Departamento de Sanidad, designados por éste.

3, La Comision se regira, en cuanto a su régimen de organizacion y funcionamiento, por lo
previsto para los 6rganos colegiados, en el Capitulo Il del Titulo Preliminar de la LRJSP.

Séptima.— Incumplimiento.

En caso de incumplimiento por alguna de las partes de las obligaciones y compromisos
asumidos, la otra podra requerir al correcto cumplimiento en el plazo de un mes. Si persistiere
el incumplimiento transcurrido el plazo indicado en el requerimiento, se resolvera el convenio.

7476

csv: BOA20180307021



Num. 47 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2018

Octava.— Modificacion.
La modificacion del contenido del convenio requerira acuerdo expreso de los firmantes
mediante la suscripcién de la correspondiente adenda.

Novena.— Causas de resolucion.

El convenio podra resolverse por las siguientes causas:

a) Por el transcurso del plazo de vigencia sin haberse acordado su prorroga.

b) Incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de
los firmantes, conforme a lo dispuesto en la clausula séptima.

c) De mutuo acuerdo por las partes, en cuyo caso la parte que lo solicite debera comuni-
carlo con una antelacion minima de dos meses.

d) Por la concurrencia de cualquier otra causa de resolucion.

Y en prueba de conformidad, se formaliza y se firma el presente convenio por duplicado
ejemplar, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

7477

csv: BOA20180307021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/387/2018, de 23 de febrero, por la que se modifica la Orden IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investig


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a Víctor Manuel Escartín Escudé.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Edición y Medios Audiovisuales Especialidad, Producc
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación en 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres especialidad Agropecuaria, vacantes en esta Un
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres especialidad Mecánica, vacantes en esta Univer
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Edición y Medios Audiovisuales Especialidad, Reprog
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC) en el L. 1.01 Edificio Ada Bayron, de la Universida
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Jefe del Servicio de Personal Docente e Investigador, vacante de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/388/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda, correspondiente a la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2017, al convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación, Cultura y 
	ORDEN PRE/389/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montanuy, para la gestión del servicio de comedor escolar durante el curso escolar 2017
	ORDEN PRE/390/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Arén al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Re
	ORDEN PRE/391/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Mequinenza al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbr
	ORDEN PRE/392/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Mosqueruela al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timb
	ORDEN PRE/393/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Muniesa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -
	ORDEN PRE/394/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Seira al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/395/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sesué al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/396/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Valpalmas al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/397/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Bajo Martín para la atención de personas en situación dependencia 
	ORDEN PRE/398/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio para la colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Centro Aragonés de Diseño Industrial, y la Fundación Ayuda en Acción para el desarrollo de actividades d
	ORDEN PRE/399/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno de Aragón, en materia 
	ORDEN PRE/400/2018, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe
	ORDEN PRE/401/2018, de 2 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/402/2018, de 2 de marzo, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2018.
	ORDEN EIE/403/2018, de 2 de marzo, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como conse

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/404/2018, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/405/2018, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/2297/2017, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Im

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/406/2018, de 12 de febrero, por la que se reconoce la excepción en el cumplimiento de las normas de la condicionalidad en relación a la aplicación de purines y estiércoles sólidos que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, d
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de julio de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producción d
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de noviembre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Secretario General Técnico de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de determinada competencia en materia de 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para recría de reprod
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implanta

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/407/2018, de 28 de febrero, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud,
	ORDEN SAN/408/2018, de 2 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2018.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2018, de la Secretaria General Técnica de Sanidad, por la que se delega en el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios el ejercicio de determinada competencia en materia de provisión de puestos de tr



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 82/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca a licitación el contrato de servicios para la realización de las verificaciones previstas en el artículo 125 del Reglamento (UE) n.º 1303/2013 de las actuaciones incluida
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca a licitación el contrato de servicios para la realización de las verificaciones previstas en el artículo 125 del Reglamento (UE) n.º 1303/2013 de las actuaciones incluida

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de rehabilitación de edificios, promovido por la Dirección General de Urbanismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, la adquisición de la licencia de software de la Plataforma Scoop y mantenimiento correctivo, evolutivo y adaptativo del Registro Aragonés de Procesos de Incapacidad Temporal (RAPIT),
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el suministro de medios vidas, tempo, acuprobe y medios específicos para el Laboratorio de Salud Pública de Ar
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el contrato de servicio de recogida y explotación de datos del Sistema Estatal de Información sobre Toxicomaní

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018 de la Universidad de Zaragoza por la que se anuncia la licitación del contrato 00025-2018.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/52 de servicio de traducción escrita de informes y documentos para el Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/55 de servicio técnico de apoyo audiovisual para las reuniones del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/56 de servicio de interpretación simultánea para las reuniones del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Enseñanza de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000061).
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Sanidad e Higiene de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000063).
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Trabajadores de la Administración Pública de Zaragoza de la Conf
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Transportes y Comunicaciones de Zaragoza de la CGT, (Depósito nú
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato del Metal y Químicas de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000064).
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato Limpiezas y Mantenimiento de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Aprendizaje a lo largo de la vida adulta en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




